[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31.07.2019
	№
	80-па

п. Сентябрьский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание
за I полугодие 2019 года
На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьи 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселение Сентябрьский, утвержденное Решением Совета депутатов сельского поселение Сентябрьский от 26.10.2016 № 193 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» п о с т а н о в л я ю:

1. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за I полугодие 2019 года в Совет депутатов сельского поселение Сентябрьский по доходам в сумме 32 467 931 рубль 44 копейки, по расходам в сумме 26 930 500 рублей 15 копеек с превышением доходов над расходами в сумме 5 537 431 рубль 29 копеек, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Утвердить показатели о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский, с указанием фактических затрат на их денежное содержание за I полугодие 2019 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу учета и отчетности: направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за I полугодие 2019 года в Совет депутатов сельского поселение Сентябрьский.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности

главы поселения                                                                              М.А. Надточий
1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	49 760 036,10
	32 467 931,44
	17 292 104,66

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	143 100,00
	103 202,20
	39 897,95

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	1 200,00
	783,00
	417,08

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	297 500,00
	143 011,13
	154 489,32

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-
	-19 657,69
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	12 000 000,00
	-
	12 000 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	7 889 971,10
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	1 804,83
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 3000 110
	-
	1 176,56
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	587,50
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	16,73
	-

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 0000 110
	113 000,00
	-
	113 000,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 1000 110
	-
	146 105,00
	-

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	010
	182 10502010 02 2100 110
	-
	419,06
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	300 000,00
	-
	300 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	62 616,86
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	756,11
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	120 000,00
	-
	120 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	40 187,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	3 289,06
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	58,12
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 0000 110
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	650 10804020 01 1000 110
	-
	5 290,00
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	200 000,00
	205 645,21
	-

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	120 000,00
	109 709,08
	10 290,92

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	650 11302995 10 0000 130
	-
	261 036,78
	-

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	010
	650 11401050 10 0000 410
	3 000 000,00
	2 425 010,00
	574 990,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	650 20215001 10 0000 150
	5 217 700,00
	3 016 470,00
	2 201 230,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	650 20215002 10 0000 150
	24 434 445,00
	17 772 045,00
	6 662 400,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	650 20230024 10 0000 150
	795,17
	795,17
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20235118 10 0000 150
	194 000,00
	89 216,90
	104 783,10

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20249999 10 0000 150
	3 593 295,93
	183 386,73
	3 409 909,20

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	650 20705030 10 0000 150
	-
	25 000,00
	-

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	54 624 305,45
	26 930 500,15
	27 693 805,30

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010002030 121
	211
	1 220 000,00
	470 631,19
	749 368,81

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0102 5010002030 122
	212
	92 000,00
	-
	92 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010002030 129
	213
	308 000,00
	131 892,35
	176 107,65

	Заработная плата
	200
	650 0104 0600102040 121
	211
	4 360 000,00
	2 573 476,07
	1 786 523,93

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	212
	390 000,00
	262 000,00
	128 000,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	214
	100 000,00
	15 652,00
	84 348,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 0600102040 122
	266
	35 000,00
	10 438,68
	24 561,32

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 0600102040 129
	213
	1 340 000,00
	819 439,51
	520 560,49

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0104 0600102040 852
	291
	47 000,00
	2 607,00
	44 393,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0104 0600102040 853
	292
	3 000,00
	18,14
	2 981,86

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0104 0600302040 122
	226
	30 000,00
	10 200,00
	19 800,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0104 0600302040 244
	226
	30 000,00
	5369,00
	30 000,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	200
	650 0111 5000020940 870
	296
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0600120904 242
	226
	14 400,00
	6 000,00
	8 400,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 0600199990 111
	211
	5 170 000,00
	3 009 360,07
	2 160 639,93

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0113 0600199990 112
	214
	200 000,00
	115 500,16
	84 499,84

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0113 0600199990 112
	266
	45 000,00
	12 726,44
	32 273,56

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 0600199990 119
	213
	1 562 045,00
	946 808,34
	615 236,66

	Услуги связи
	200
	650 0113 0600199990 244
	221
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 0600199990 244
	223
	1 024 957,88
	553 235,99
	471 721,89

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 0600199990 244
	225
	710 042,12
	248 666,10
	461 376,02

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0600199990 244
	226
	335 600,00
	204 537,07
	131 062,93

	Страхование
	200
	650 0113 0600199990 244
	227
	50 000,00
	13 827,13
	36 172,87

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0113 0600199990 244
	310
	185 000,00
	116 069,00
	68 931,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	200
	650 0113 0600199990 244
	343
	440 000,00
	200 000,00
	240 000,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	200
	650 0113 0600199990 244
	344
	27 630,00
	14 130,00
	13 500,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0113 0600199990 244
	346
	652 370,00
	461 591,32
	190 778,68

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0113 0600199990 244
	349
	182 071,00
	162 132,00
	19 939,00

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	200
	650 0113 0600199990 360
	296
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0600199990 851
	291
	15 000,00
	4 475,00
	10 525,00

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0600199990 852
	291
	35 000,00
	400,00
	34 600,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0113 0600199990 853
	292
	15 000,00
	16,20
	14 983,80

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0800199990 244
	226
	70 000,00
	64 345,80
	5 654,20

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0113 0800199990 851
	291
	350 000,00
	151 200,00
	198 800,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	200
	650 0113 5000009200 853
	297
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	Заработная плата
	200
	650 0203 5000051180 121
	211
	149 000,00
	71 753,01
	77 246,99

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5000051180 129
	213
	45 000,00
	17 463,89
	27 536,11

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0309 0900189005 244
	226
	21 076,73
	-
	21 076,73

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 0900199990 244
	225
	100 000,00
	22 000,00
	78 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0314 0200199990 244
	349
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0314 0300182300 123
	226
	13 609,20
	-
	13 609,20

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0314 03001S2300 123
	226
	13 609,20
	-
	13 609,20

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0314 0300299990 244
	225
	240 000,00
	67 500,00
	172 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0100220902 244
	225
	1 601 235,06
	600 000,00
	1 001 235,06

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0409 0100220902 244
	310
	25 410,00
	3 600,00
	21 810,00

	Услуги связи
	200
	650 0410 0400199990 242
	221
	247 000,00
	131 303,74
	115 696,26

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0410 0400199990 242
	225
	235 000,00
	144 900,00
	90 100,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400199990 242
	226
	550 000,00
	393 986,34
	156 013,66

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0410 0400199990 242
	310
	143 000,00
	101 091,00
	41 909,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0410 0400199990 242
	346
	70 000,00
	43 621,00
	26 379,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400289008 242
	226
	99 810,00
	-
	99 810,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0501 0800199990 244
	223
	150 487,21
	63 786,34
	86 700,87

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 0800199990 244
	225
	180 000,00
	108 450,30
	71 549,70

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 0800199990 244
	226
	87 012,79
	86 500,00
	512,79

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500189001 244
	226
	3 000 000,00
	-
	3 000 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500199990 244
	226
	336 230,00
	-
	336 230,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0500289016 244
	310
	396 300,00
	-
	396 300,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 0500299990 244
	223
	192 582,83
	89 859,19
	102 723,64

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 0500299990 244
	225
	620 000,00
	156 333,30
	463 666,70

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500299990 244
	226
	2 835 343,26
	327 420,00
	2 507 923,26

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0500299990 244
	310
	2 185 915,00
	328 630,00
	1 857 285,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0503 0500299990 244
	346
	80 000,00
	79 092,00
	908,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0605 0500384290 244
	346
	795,17
	-
	795,17

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600199990 244
	226
	30 000,00
	9 600,00
	20 400,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600302400 244
	226
	30 000,00
	26 060,00
	3 940,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600389003 244
	226
	62 500,00
	5 000,00
	57 500,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0707 0700199990 244
	346
	100 000,00
	45 000,00
	55 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0707 0700199990 244
	349
	37 929,00
	10 500,00
	27 429,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 0600289020 540
	251
	21 555 234,00
	13 374 195,48
	8 181 038,52

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 5000089020 540
	251
	11 110,00
	11 110,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	х

	5 537 431,29
	х

	                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2

	к постановлению  администрации

	сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                         Сентябрьский

	от 31.07.2019 №80-па

	ИНФОРМАЦИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ

ЗА II  КВАРТАЛ 2019 ГОДА

	Наименование
	Численность на 1-е число месяца, следующего за отчетным периодом, чел.
	Оплата труда

за II  квартал 2019 года
(кассовые расходы),

ст. 211, тыс. руб.

	Муниципальные служащие
	6
	2 573 476,07